Hoc accepto libello die 4 decembris anni proximi elapsi
rescriptum edidi: *Per summaria precum*, ipsique die 7 in-
sequentis decembris unice mandavi preces episcopi Nemausensis,
qui humiliter declarari expetebat, an sacerdotes qui facultate
binandi habent, quique reperiuntur adscripti societati S. Jo-
sephi, que presbyteris tantum coalescit, cujusque statutum
præcipit unam missam celebrandam pro quocumque socio
defuncto, possint tuta conscientia perseverare in con-uetu-
dine secundam applicandi missam pro dicti oneris satisfac-
tione.

Certum in jure est parochi aut alii sacerdoti missam
iteranti vetitum esse quominus pro secundæ missæ applicatione
eleemosynam percipiat. Patet id ex constitutione Benedicti XIV
Cum semper obtutus et ex constanti disciplina hujus Sacræ
Congregationis, uti videre est in *Ventimil.* 19 decembris 1835,
Cameracen. missæ pro populo 25 septembris 1858. Cum
autem hujus constantis decisionis ratio sit, ut mercimonium
quodlibet a rebus sacris removeatur, hinc nempe directa
eleemosynæ perceptio pro secundæ missæ applicatione, sed
etiam quivis prætextus percipiendi eleemosynam, et quæ-
cumque indirecta ejusdem eleemosynæ perceptio est arcenda,
ut perpenditur in *Ruthenen.* circa eleemosynam secundæ
missæ die 1 aprilis 1876 inter summ. prec. relata.

His positis in themate videtur sacerdos applicare non posse
secundam missam pro confratribus defunctis, quia si non
directe saltem indirecte videtur eleemosynam percipere, quæ
applicans missam pro confratre sacerdote satisfacit obligationi,
cui si per se non satisfaceret vel alii stipendium rependere
deberet, ut missam illam celebraret, ad quam ipse ex obli-
gatione tenetur dando suum nomen pio sodalicio, vel saltem
eleemosynam missæ amittere deberet. Quare secundam
missam applicando saltem rebus suis parceret, et ita indirecte
eleemosynam reciperet.

Verum ex altera parte perpendendum quod applicando
secundam missam pro confratribus defunctis, sacerdos eleemo-
synam nec directe nec indirecte percipit. Non directe, nam
in facto nihil recipit; non indirecte, nam ad ipsam applican-
dam adstringitur non justitiæ, sed charitatis vinculo. Unde
cum nulla lex prohibitiva reperitur, quæ prædictis sacerdo-
tibus secundam missam applicare prohibeat pro sua devotione,
vel pro suis defunctis aut animabus in purgatorio degentibus
nihil vetare videtur, quominus pro suffraganda confratris
defuncti anima secundum applicet sacrificium. Notum enim in
jure est quod illud censetur permissum, quod non est a jure
prohibitum.